

I-PROPOSTA DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Proposta de atendimento à Chamada Pública nº 01/2024

I - IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA

| | | | | |
|---|--|--|-----------------------------------|--|
| 1. Nome do Proponente Associação dos Feirantes de Fortaleza dos Valos | | CAF: RS122022.04000001068CAF | 2. CNPJ: 08602228/0001-63 | |
| 3. Endereço: Av. Gerônimo Stefanello, 680 | | 4. Município: Fortaleza dos Valos - RS | 5. CEP; 98.125-000 | |
| 6. Nome do representante legal: Antônio Pereira Soares | | 7. CPF: 326.576.250-53 | 8. DDD/Fone(55)992107057 | |
| 9. Banco: SICREDI | | 10. Nº da Agência. 0333 | 11. Nº da Conta Corrente: 43111-7 | |

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

| | | | | |
|--|--|----------------------------|--|--|
| 1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos | | 2. CNPJ: 89.708.51/0001-86 | 3. Município: Fortaleza dos Valos – RS | |
| 4. Endereço: Rua Rubert, 900 | | | 5. DDD/Fone: (55) 3328-1133 | |
| 6. Nome do representante: Marcia Rossatto Fredi e-mail: pmlicita@pmfv.rs.gov.br | | | 7. CPF: 513301130-04 | |

II - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

| 1. Identificação do agricultor familiar | 2. Produto | 3.Unidade | 4.Quantidade | 5. Preço/Unidade | 6. Preço Total |
|---|-------------------|-----------|--------------|------------------|----------------|
| Nome Antônio Pereira Soares e Maria Lene Moi Soares CPF : 326.576.250-53 | 1- Alface | un | 78 | 4,50 | R\$ 351,00 |
| | 2- Batata doce | kg | 25 | 4,83 | R\$ 120,75 |
| | 3- Biscoito pão | kg | 49 | 19,70 | R\$ 965,30 |
| | 4- Cebola | kg | 180 | 8,43 | R\$ 1.517,00 |
| | 5- Chimia | kg | 75 | 20,90 | R\$ 1.567,00 |
| | 4- Doce de frutas | kg | 03 | 23,03 | R\$ 69,00 |
| | 7- Feijão preto | kg | 222 | 10,73 | R\$ 2.382,00 |
| | 8-Mandioca | kg | 99 | 7,96 | R\$ 788,00 |
| | 9- Beterraba | kg | 176 | 7,50 | R\$1.320,00 |
| | 10- Pão caseiro | kg | 86 | 20,73 | R\$ 1.782,78 |

Assinatura, selo, etc.

| | | | | | |
|--|----------------------------|-----|-----|-------|--|
| | 10- Pão caseiro | kg | 97 | 20,23 | R\$ 1.962,31 |
| | | | | | Total produtor: R\$ 14.719,80 |
| Nome :Rosilaine Horbach Antonello e Valderi Antonello | 1-Alface | un | 78 | 4,50 | R\$ 351,00 |
| CPF 305.170.600-00 | 2-Batata doce | kg | 25 | 4,83 | R\$120,75 |
| Nº DAP SWD0305170600000502190454 | 3-Biscoito pão | kg | 49 | 19,70 | R\$ 965,30 |
| | 4-Bolacha caseira polvilho | kg | 132 | 30,83 | R\$ 4.069,56 |
| | 5-Beterraba | kg | 176 | 7,50 | R\$1.320,00 |
| | 6-Pão caseiro | kg | 86 | 20,73 | R\$ 1.782,78 |
| | | | | | Total produtor: R\$ 8.609,00 |
| Nome : Sueli Niendicker Horst e Maciel Horbach Antonello | 1- Alface | un | 78 | 4,50 | R\$ 351,00 |
| CPF: 016.291.840-20 | 2- Bata doce | kg | 25 | 4,83 | R\$120,75 |
| CAF:RS122023.01.00102688 | 3-Bolacha caseira milho | kg | 132 | 30,83 | R\$ 4.069,00 |
| | 3- Biscoito salgado palito | kg | 81 | 31,50 | R\$2.551,50 |
| | 4- Couve- flor | kg | 45 | 7,40 | R\$ 333,00 |
| | 5- Espinafre | mol | 06 | 5,00 | R\$ 30,00 |
| | 6- Tempero verde | un | 72 | 6,76 | R\$ 487,00 |
| | 7- Cenoura | kg | 216 | 7,50 | R\$1.612,50 |
| | 8- Repolho | kg | 168 | 7,83 | R\$ 1.315,00 |
| | 9 - Abobrinha | kg | 30 | 7,40 | R\$ 222,00 |

Unice, Clicker 

| | 10-Pão caseiro | kg | 86 | 20,73 | R\$1.782,00 |
|--|----------------|--------------|-----------------|---------------------------|--|
| | | | | | Total produtor: R\$ 12.873,00 |
| III - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO | | | | | |
| 1. Produto | 2.Unidade | 3.Quantidade | 4.Preço/Unidade | 5.Valor Total por Produto | |
| 1- ALFACE lisa ou crespa | un | 312 | 4,50 | R\$ 1.404,00 | |
| 2- BATATA DOCE | kg | 100 | 4,83 | R\$ 483,33 | |
| 3- BERGAMOTA | kg | 330 | 4,60 | R\$ 1.518,00 | |
| 4- BISCOITO DE PÃO (sem leite), pacotes de 500 gr. | kg | 147 | 19,70 | R\$ 2.895,90 | |
| 5- BOLACHA CASEIRA, de nata, bandeja de 500 gr, rótulo deve conter ingredientes e data de validade. | kg | 132 | 30,83 | R\$ 4.069,99 | |
| 6- BOLACHA CASEIRA, de polvilho, bandeja de 500 gr, rótulo deve conter ingredientes e data de validade. | kg | 132 | 30,83 | R\$ 4.069,99 | |
| 7- BOLACHA CASEIRA, tipo de gema, bandeja de 500 gr, o rótulo deve conter ingredientes e prazo de validade | kg | 102 | 30,83 | R\$ 3.0144,99 | |
| 8- BOLACHA CASEIRA, tipo milho, bandeja de 500 gr, rótulo deve conter ingredientes e data de validade. | kg | 132 | 30,83 | R\$ 4.069,99 | |
| 9-BOLACHA CASEIRA, tipo manteiga, bandeja de 500 gr, rótulo deve constar ingredientes e data de validade | kg | 132 | 30,83 | R\$ 4.069,99 | |

Umu, Elicor

| | | | | |
|--|-----|--------|-------|---------------|
| 10- BOLACHA CASEIRA, tipo pintada, bandeja de 500 gr, rótulo deve conter ingredientes e data de validade. | kg | 102 | 30,83 | R\$ 3,0144,99 |
| 11- BISCOITO SALGADO CASEIRO, tipo palito, bandeja de 500 gr, rótulo deve conter os ingredientes e prazo de validade. | Kg | 81 | 31,50 | R\$ 2.551,50 |
| 12- BOLO DE CENOURA, sem cobertura, peso aproximado de 1 kg, cada unidade rende em média 15 fatias. | kg | 60 | 30,00 | R\$ 1.800,00 |
| 13- BRÓCOLIS | kg | 90 | 7,53 | R\$ 677,99 |
| 14- CEBOLA | kg | 180 | 8,43 | R\$ 1.517,99 |
| 15- CHIMIA ARTESANAL, sabores de uva, pêssego, pêra, figo, abóbora, pote de 500 gr, com 20 de açúcar, rótulo deve conter os ingredientes e prazo de validade | kg | 75 | 20,90 | R\$ 1.567,50 |
| 16- COUVE-FLOR | kg | 45 | 7,40 | R\$ 333,00 |
| 17- COUVE FOLHA, manteiga, molho pesando em média 500 gr | mol | 72 | 5,43 | R\$ 391,19 |
| 18- DOCE DE FRUTAS, com adoçante, sabores diversos, potes de 500 gr | kg | 3 | 23,03 | R\$ 69,09 |
| 19- ESPINAFRE, molho pesando em média 500 gr | mol | 6 | 5,00 | R\$ 30,00 |
| 20- FEIJÃO PRETO, embalado | kg | 222 | 10,73 | R\$ 2.382,79 |
| 21- LARANJA | kg | 360 | 7,96 | R\$ 1.575,00 |
| 22- MANDIOCA, descascada e congelada, em embalagem plástica transparente, Embalagem de 1 kg | kg | 99 | 7,96 | R\$ 788,69 |
| 23- MASSA CASEIRA, espaguete, grossa, Bandejas de 500 gr | kg | 90 | 19,50 | R\$ 1.755,00 |
| 24- MASSA CASEIRA, espaguete, cabelo de anjo, Bandejas de 500 gr. | kg | 30 | 19,50 | R\$ 585,00 |
| 25- MORANGA cabotiá, pesando em média 1,5 kg | und | 247 | 7,76 | R\$ 1.918,35 |
| 26- PÃO CASEIRO Unidade de 800 gr | kg | 441,60 | 20,73 | R\$ 9.155,82 |

Uma, Elicher. 

| | | | | |
|--|----------------------------|-----|---------------------|-----------------------------------|
| 27- PÃO CASEIRO INTEGRAL, Unidade de 500 gr | kg | 30 | 21,40 | R\$ 642,00 |
| 30- TEMPERO VERDE, salsinha e cebolinha | und | 72 | 6,76 | R\$ 487,72 |
| 31- BETERRABA, fresca | kg | 528 | 7,50 | R\$ 3.960,00 |
| 32- PÃO CASEIRO DE MILHO. [UNIDADE de 500 gr | kg | 30 | 21,46 | R\$ 643,99 |
| 33- CENOURA | Kg | 216 | 7,46 | R\$ 1.611,36 |
| 34- REPOLHO | kg | 168 | 7,83 | R\$ 1.315,99 |
| 35- ABOBRINHA | kg | 30 | 7,40 | R\$ 222,00 |
| | | | | Total do projeto: R\$ 64.224,45 |
| Total da proposta: | | | | 64.224,45 64.338,12 |
| IV - DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS | | | | |
| Os produtos serão entregues, na casa do produtor, semanalmente e mensalmente, á partir de abril de 2024 | | | | |
| V - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência) | | | | |
| A ASFEIRA-FV foi fundada em 09/08/2006, é uma sociedade civil, sem fins econômicos, que visa, dentre outras coisas, organizar e comercializar os Horti-fruti-granjeiros, produtos das agroindustriais produtores do Município de Fortaleza dos Valos. É composta, hoje, por 23 sócios. | | | | |
| Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas nesta proposta e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento. | | | | |
| Local e Data: Fortaleza dos Valos, 08 de abril de 2024. | x <i>Antonio P. Soares</i> | | Fone/ (55)992107057 | Email: |

Wass, Becker, [Signature]

| | | |
|--|---|-------------------------|
| | <u>Antônio Pereira Soares</u> Assinatura do Representante da Organização Fornecedora | CPF: 326.576.250-53mail |
|--|---|-------------------------|

União, Elicter 